^d supradictos dominos corretto nel testo da supradictum dominum

^e librarum quinque scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^f così nel testo

^g segue per cancellato nel testo con tratto di penna

^b corretto da domini; segue nostri cancellato nel testo con tratto di penna.

1 dicembre

Nomi degli addetti al servizio di guardia.

Die primo menssis decembris.

Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis in presencia curie elligerunt infrascriptos superstantes custodie nocturne et^a dyurne sub salario consueto et pro mensse decembris.

Nomina electorum sunt hec:

Raynerius Becutus

Antonius Nechus^b.//

^a segue dyy cancellato nel testo con tratto di penna

^b i nomi sono cancellati nel testo con tratti di penna trasversali; in margine solui ego Perinus in mea IIa racione, solui Anthonio ego Perinus in mea IIa racione solidos XL.

3 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'imposizione di una *talea* sull'estimo per pagare quanto dovuto al principe e a mastro Massimo.

Die veneris^a tercio menssis decembris.

103v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sompno capane more solito in domo communis congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi petunt consilium exiberii super prepositis infrascriptis.

Et primo super rellacione quam faciunt duodecim sapientes electi super inveniendo florenos ducentos pro domino nostro principe in diminucione eius quod communitas Taurini dare promixit prefacto domino nostro pro soluzione gencium armigerum et cetera quid placet ordinare consultatis.
Item^b.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictos dominos vicarium et iudicem ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendariis quod imponatur una talea super toto registro^c hominum civitatis Taurini et ex nunc inposita sit^d videlicet ad solidum unum pro libra super civibus et habitatoribus dicte civitatis et super personis extraneis habentibus registrum in Taurino et districtu ad solidos duos et hoc iuxta ordinacionem trium sapientum per clavarios electorum cum consilio domini vicari vel maioris partis ipsorum sapientum, que talea excuti debeat et possit per mansarium communis post^e diem dominicam proximam^f et quod per curiam possint arrestarii et detinerii ad domum communis omnes debentes taleas^g quoisque soluerint quilibet^h duas partes sue talee solvendo pro quolibet arrestato solidum I denarios IIII pro laboreⁱ curie et si dictum arrestum non tenuerit

Liber consiliorum, 1389

104r. possint de novo arrestarii solvendo semper arrestum prout supra penam
andictam' et quod possit// exequuti^k de dicta talea tam super civibus quam
forenibus tot quod possint haberi floreni^l ducenti pro domino et decem
pro magistro Maximo dum taxat a presens^m exequando" dictam tallem per
modum quod fuerit ordinatum per dictos electos cum domino vicario et
hoc super misserabilibus personis^o.

Nomina electorum sunt hec:

Raynerius Becutus

Bertinus Alamanus

Antonius Nechus.

//

^a inserito in interlinea

^b così nel testo

^c segue communis cancellato nel testo con tratto di penna

^d è et ex...sit scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^e inserito in interlinea su a cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue in an cancellato nel testo con tratto di penna

^g omnes...taleas scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^h corretto nel testo da quibus

ⁱ pro labore (segue curie cancellato con tratto di penna) scritto in margine

^j penam andictam scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^k così nel testo; excu cancellato nel testo con tratto di penna

^l corretto nel testo da habere

^m a presens scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

ⁿ segue a cancellato nel testo con tratto di penna

^o exequuti...personis cancellato nel testo con tratto di penna; in margine solui ego Perinus in
mea IIa ratione magistro Massimo solidos XL e Racionati sunt floreni quinque in secunda
ratione Francisci de Angelletis residuum habuit per manus Nicolay Aynardi de empacione denari
molendini.

12 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio dispone la riscossione della *talea* per i cinquanta fiorini an-
cora dovuti al principe; incarica i *racionatores* di verificare quanto è dovuto al
vicario; ordina la redazione degli elenchi per il servizio di guardia notturna e di-
scute di quanto il principe chiede di versare a Vieto Ranotto.

104v. Die dominico XII menssis decembris.

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia
et sono campane more solito in domo communis congregato, supradicti do-
mini vicarius et iudex sibi petunt consilium exhiberi super propositis
infrascriptis.

Et primo super ordinando quod habeantur quinquaginta floreni qui restant
ad solvendum de summa florenorum CC dari promissorum illustri domi-
no nostro pro parte sume pecunie comunitati Taurini pertinente de gentibus
armigeris prefacti domini nostri sibi concessis unaa cum aliis comunitatibus
quid placet ordinare consulatis.

Liber consiliorum, 1389

Item super ordinando de solucione fienda domino vicario de hiis que habere debet a comuni quid placet ordinare consulatis.

Item super faciendo sequellam custodie nocturne dicte civitatis quid placet ordinare consulatis.

Item super solvendo et tradendo Vieto Ranoto de Taurino florenos CLIX iuxta tenorem literarum per dominum nostrum principem destinatarum consilio, credencie et massario dicte civitatis Taurini, quarum^a quidem tenor sequitur et est talis quid placet ordinare consulatis.//

Amedeus de Sabaudia princeps Achaye et cetera dilectis fidelibus nostris consilio, credencie et massario civitatis nostre Taurini salutem; mandamus vobis quatenus quaterviginti decem floreni, novem denarios, unum quartum cum dimidio grosso parvi ponderis in quibus tenemur dilecto fidei nostro Vieto Ranoti pro precio centum XIIIOr rub et quatuordecim libras carnium motonorum et quaterviginti rub VIIItem libras carnium bovis in nostro^b hospicio expensis de mensse octubris anno presenti in nostro exercitu Baldiserii^c manu dilecti fidelis nostri Dominici Provane, item quinquaginta florenis parvi ponderis nobis in dicto exercitu mutuo concessis manu dilecti nostri Guillelmi de Calupxio tesaurarii nostri qui inde nobis in recepta computare debebimus, item decem florenis parvi ponderis nobis^d in nostris manibus in Taurino realiter traditis et quas quantitates asendentes ad summam florenorum CLIX denarium unum quartum cum dimidio grosso parvi ponderis eidem assignamus in et super dono per vos nobis facto noviter in auxilium solutionis gagiorum nostrarum gencium armorum eidem Vieto solvatis et spediatis vice nostra et nos habita a dicto Vieto cum presentibus debita confexione de recepta vos de predictis quantitatibus solvimus et quitamus. Datum Pynayroli die VIII decembris anno Domini M°CCCLXXXIX sub sigillo nostro cum sigillo predicti thessaurari.

Per dominum relatione domini Philipi Simioni militis et
Guillelmi de Calupxio.

Iohannes de Luples.//

105r.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictos dominum vicarium et iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod talea excuciatur iuxta ordinem alias dactum per modum quod dicti L floreni habeantur de presenti et solvantur dicte domine nostre.

Super IIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod racionatores communis advideant raciones et credita dicti domini vicarii et eciam advidere debeant allocationem factam Bertino Provane et quicquid invenerint reducatur in credencia que credencia tunc super ipsis ordinare et disponere possit quid eis videbitur.

Super IIIa proposta super faciendo sequella facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod per clavarios elligantur in qualibet clapa Taurini duo boni viri et unus notarius qui facere debeant dictam sequellam dum

105v.^e

Liber consiliorum, 1389

modo dicti eligendi non fuerint anno^f preterito ad dictum officium iurando ad sancta Dei evangellia facere dictam sequellam bona fide et habeant pro eorum salario ut consuetum est.

Nomina electorum ad faciendum dictam sequellam sunt hec:

iuravit Ursinus de Cavaglata

Nicolayus Cravinus

Anthonius Malcavalerius

Stephanus Aynardus^g

soluit Perinus de Gorzano massarius dictis

Nicholayo et Antonio in sua tercia ratione solidos XVI pro quolibet

Malaninus Gastaldus

Franciscus de Angeletis^b soluit idem Perinus dicto Malanino in sua tercia ratione solidos XVI pro notariis quia scribe sunt communis.//

106r. Super IIIa et ultima proposta de facto Ranoti placuit dictis credendarisⁱ.//

^a corretto nel testo da quo

^b segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue muto mutuo concessis manu cancellato nel testo con tratto di penna

^d inserito in interlinea

^e Die dominico XIX menssis decenbris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia in domo communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi petunt consilium exibiri super prepositis infrascriptis.

Et primo cancellato nel testo con tratto di penna; in margine vachat

^f segue predicto cancellato nel testo con tratto di penna

^g i nomi sono cancellati nel testo con tratto di penna; in margine solui ego Perinus solui

^h i nomi sono cancellati nel testo con tratto di penna; in margine solui ego Perinus in suis taleis solui sibi in ultima ratione

ⁱ così nel testo e il resto della pagina è lasciata in bianco.

19 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio nomina sei uomini per trattare un accordo con i signori di Cavoretto con la mediazione della principessa d'Acaia; concede una dilazione a Ranieri Beccuto e Antonio Necco per il pagamento di quanto dovuto per le gabelle.

107r.^a Die dominico XIX menssis decenbris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia in domo communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt sibi consilium exibiri super prepositis infrascriptis.

Et primo super requixizione facta pro parte illustris domine nostre domine Margerite de Belloico Achaye principisse que requirit eligi et ordinari aliquos probos viros^b pro parte comunitatis Taurini super concordia tractanda et resetanda^c super debato existente inter dictam comunitatem Taurini ex parte una et dominos Cabureti ex parte alia occaxione finium et iurisdicionis

Liber consiliorum, 1389

dictorum locorum Taurini et Cabureti, cum ipsa domina nostra se offerrat paractam dare auxilium et consilium suo posse resetandi et concordandi dictum debatum quid placet ordinare consultatis.

Item super relacione racionatorum communis qui fuerunt simul congregati causa avidendi racionem dicti vicarii super eo quod comune Taurini sibi tenetur occaxione suorum creditum.

Item cum IIIIor clavarii communis quibus data erat potestas inveniendi unum canparolium invenerint Iohannem naturallem de Barutelis de Gruglasco et Raynaldum de Aleo qui volunt custodire omnes fines Taurini citra Paudum sub certis pactis et convencionibus prout dicti clavarii vobis narabunt quid placet ordinare consultatis.

Item cum Raynerius Becutus et Anthonius Nechus sindicario nomine communis fuerint excommunicati pro debito Andree Ruuate si super hiis vultis aliquid providere consultatis.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictos dominos vicarium et iudicem ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendaris quod domini Thomas Borgexius, Ribaudinus Becutus, Antonius de Gorzano, Ludovicus de Cavaglata, Rizardellus de Broxullo et Bertinus Alamanus esse debeant ad tratandum^d concordiam et rexetum cum dominis Cabureti mediante persona illustris et magnifice domine nostre domine Margherite de Belohoco Achaye principisse et quod dicti dominus Thomas et Ludovichus habeant curam prosequendi in presentia dicte domine nostre dictum negocium confferando semper de hiis que fecerint et invenerint cum alis quatuor supra electis et quando fuerint prope resetandi dictum debatum debeant refferre modum in credenciam per quam^e fieri possit dicta concordia qui credencia possit disponere ad suam voluntatem.

Super IIa et IIIIta^f propostis^g facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod execucio differatur contra Raynerium Becutum et Iohannem Alpinum de eo quod debent dare comuni pro resta gabellarum usque in die^b Circumcisionis proxima et eo vero casu quo dicti Raynerius et Iohannes soluerint dictam restam in manibus massarii communis seu domino vicario quod dictus massarius tunc teneatur facere predictis Raynero et Iohanni quietationem de predictis gabellis et eo casu quod dictamolucionem non fecerint ut supra quod massarius teneatur facere execucionem de presenti de predictis.

Item eciam quod Antonius Vayronus docere beat in manibus rationatorum communis de^j cexione sibi facta per Bertinum Probanam contra comunitatem Taurini ad hoc quod ipsi racionatores deliberare// valleant et possint quid fuerit faciendum de prima soluzione fienda per dictum Antonium de gabella per Iacobinum et ipsum Antonium empta a comune Taurini.//

107v.

108r.

^a la pagina 106v. è lasciata in bianco

^b segue sup cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue inter cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue et scritto in interlinea e cancellato con tratto di penna

Liber consiliorum, 1389

^escritto in interlinea su quod cancellato nel testo con tratto di penna

^fet IIIIta inserito in interlinea

^gcorretto nel testo da proposta

^bsegue cum circumsi cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱsegue cesse cancellato nel testo con tratto di penna.

28 dicembre

Sono nominati i campari.

Ss

- 108v. Die martis XXVIII menssis decembris.
Eodem die congregati vigintiquatuor homines electi ad elegindum^a camparios finium Taurini videlicet in domo communis impresencia domini vicarii dicte civitatis ordinaverunt dictos fines custodiri per duodecim camparios bonos et sufficientes elligendos per dictos XXIIIIor, silicet quod sex ex ipsis XXIIIIor electis de quolibet quarterio elligere debeant de eorum quarterio tantum tres, silicet ad custodiendum turim et fines de ultra Padum unum ad custodiendum fines a via Putei Strate eundum recta linea versus Ripolas et versus pontem Padi^b usque ad ultimam finem de ultra Sturiam unum et relicum^c a dicta via Putey Strate eundo recta linea ut supra versus Sangonum sub pactis, convencionibus infrascriptis^d.
Primo videlicet quod dicti camparii non possint nec debeant capere eorum camparias in finibus sed ipsam campariam capere debeant in domo laboratorum quorumcumque de Taurino seu habitancium videlicet de quolibet labore gerbam unam sicut consueti sunt et qui contrafecerit incurat penam pro quolibet et qualibet vice soldorum XXti viannensem et^e bladum ablatum restituere teneantur.
Item quod camparii deverssus Duriam et Sturiam habere debeant pro eorum salario et ultra eorum campariam pro quolibet ipsorum de avere communis florenos duos solvendo eis medietatem infra carnispluvium et aliam medietatem in fine anni.//
- 109r. Item quod camparii de ultra Padum habere debeant pro eorum salario camparie pro quolibet ipsorum ultra eorum solitam campariam bladi libras novem de avere communis solvendas per massarium more solito.
Item quod nullus ex predictis campariis elligendis postquam fuerit electus^f possit afferri, mutari vel permutari per aliquem alium aliquo modo.
Nomina XXIIIIor electorum qui elligere debeant camparios sunt hii:
primo de porta Nova
Stephanus Borgexius
Raynerius Becutus
Bertolotus Ruata
Philipus Capra
Bertholomeus Gastaldus
Vietus Ranotus

Liber consiliorum, 1389